
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

07.04.2023 Київ №456-Р 

 

 

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 21 листопада 2022 року № 558-Р «Про Розподіл медичних 

виробів для діагностики громадян, які хворіють на вірусні гепатити В і С, 

закуплених за кошти Державного бюджету України на 2022 рік» 

 

 

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 

2021 року № 1252 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських 

засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються 

державним підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для 

виконання програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я у 

2021-2022 роках» (зі змінами), з метою раціонального та цільового використання 

медичних виробів для діагностики громадян, які хворіють на вірусні гепатити В 

і С, закуплених за кошти Державного бюджету на 2022 рік за бюджетною 

програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів 

(вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами 

керованого доступу» у частині «Закупівля медикаментів та медичних виробів для 

діагностики та лікування громадян, які хворіють на вірусні гепатити В і С», на 

підставі листа Міністерства охорони здоров’я України від 06.04.2023 №10.5-

10/8700/2-23 та Протоколу засідання групи експертів та фахівців, що 

залучаються до роботи Постійної робочої групи МОЗ України з питань 

профільного супроводу закупівель за напрямами «Медикаменти для хворих на 

вірусні гепатити В і С», «Медикаменти для дітей, хворих на хронічний вірусний 

гепатит» від 28.03.2023 №28/03/2023 

 
 



НАКАЗУЮ: 

 

              1. Внести зміни до Розподілу медичних виробів для діагностики 

громадян, які хворіють на вірусні гепатити В і С, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2022 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, 

імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і 

послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля 

медикаментів та медичних виробів для діагностики та лікування громадян, які 

хворіють на вірусні гепатити В і С»,  від 21 листопада 2022 року № 558-Р (зі 

змінами та доповненнями), виклавши його у новій редакції, що додається. 

          2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу медичного виробу «Тест для 

виявлення гепатиту C (HCV), HCV-W23 (Тест-системи для виявлення гепатиту 

С (HCV))», закупленого за кошти Державного бюджету України на 2022 рік, у 

кількості 380 тестів (19 упаковок) до Департаменту охорони здоров'я та 

реабілітації Вінницької обласної військової адміністрації, 400 тестів (20 

упаковок) до Управління охорони здоров'я Волинської обласної державної 

адміністрації, 500 тестів (25 упаковок) до Департаменту охорони здоров'я 

Київської обласної державної адміністрації, 2000 тестів (100 упаковок) до 

Департаменту охорони здоров'я Кіровоградської обласної військової 

адміністрації, 600 тестів (30 упаковок) до Департаменту охорони здоров'я 

Львівської обласної державної адміністрації, 1500 тестів (75 упаковок) до 

Управління охорони здоров'я Миколаївської обласної військової адміністрації, 

3000 тестів (150 упаковок) до Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної 

державної адміністрації, 360 тестів (18 упаковок) до Департаменту охорони 

здоров'я Тернопільської обласної військової адміністрації, 6240 тестів (312 

упаковок) до Департаменту здоров'я Херсонської обласної державної 

адміністрації, 8380 тестів (419 упаковок) до Департаменту охорони здоров'я 

Хмельницької обласної державної адміністрації, 1020 тестів (51 упаковку) до 

Управління охорони здоров'я Черкаської обласної державної адміністрації; 

медичного виробу «Тест для визначення поверхневого антигену гепатиту B 

(HBsAg), HBsAg-W23 (Тест-система для виявлення гепатиту В (HBsAg))», 

закупленого за кошти Державного бюджету України на 2022 рік, у кількості 40 

тестів (2 упаковки) до Управління охорони здоров'я Волинської обласної 

державної адміністрації, 40 тестів (2 упаковки) до Департаменту охорони 

здоров'я Львівської обласної державної адміністрації, 80 тестів (4 упаковки) до 

Управління охорони здоров'я Миколаївської обласної військової адміністрації, 

20 тестів (1 упаковку до Департаменту здоров'я Херсонської обласної державної 

адміністрації, 520 тестів (26 упаковок) до Департаменту охорони здоров'я 

Хмельницької обласної державної адміністрації, 60 тестів (3 упаковки) до 

Управління охорони здоров'я Черкаської обласної державної адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 



2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України у 

строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.  

 

Заступник генерального директора 

з управління поставками                                                      Едем АДАМАНОВ 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства

 «Медичні закупівлі України»

від 21.11.2022 № 558-Р (у редакції наказу

державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 07.04.2023 №456-Р)

к-сть тестів к-сть упаковок в-сть, грн к-сть тестів к-сть упаковок в-сть, грн
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Вінницька область 13 600 680 285 600,00 13 220 661 210 859,00 496 459,00

2 Волинська область 50 400 2 520 1 058 400,00 50 040 2 502 798 138,00 1 856 538,00

3 Дніпропетровська область 85 260 4 263 1 790 460,00 84 140 4 207 1 342 033,00 3 132 493,00

4 Донецька область 7 460 373 156 660,00 5 320 266 84 854,00 241 514,00

5 Житомирська область 14 120 706 296 520,00 14 120 706 225 214,00 521 734,00

6 Закарпатська область 19 900 995 417 900,00 20 660 1 033 329 527,00 747 427,00

7 Запорізька область 159 860 7 993 3 357 060,00 152 060 7 603 2 425 357,00 5 782 417,00

8 Івано-Франківська область 5 000 250 105 000,00 5 000 250 79 750,00 184 750,00

9 Київська область 28 460 1 423 597 660,00 9 760 488 155 672,00 753 332,00

10 Кіровоградська область 20 640 1 032 433 440,00 17 740 887 282 953,00 716 393,00

11 Луганська область 2 200 110 46 200,00 2 200 110 35 090,00 81 290,00

12 Львівська область 12 380 619 259 980,00 12 400 620 197 780,00 457 760,00

13 Миколаївська область 2 300 115 48 300,00 880 44 14 036,00 62 336,00

14 Одеська область 19 780 989 415 380,00 15 960 798 254 562,00 669 942,00

15 Полтавська область 32 280 1 614 677 880,00 33 400 1 670 532 730,00 1 210 610,00

16 Рівненська область 13 100 655 275 100,00 11 580 579 184 701,00 459 801,00

17 Сумська область 45 280 2 264 950 880,00 39 880 1 994 636 086,00 1 586 966,00

18 Тернопільська область 13 640 682 286 440,00 13 500 675 215 325,00 501 765,00

19 Харківська область 43 040 2 152 903 840,00 41 380 2 069 660 011,00 1 563 851,00

20 Херсонська область 6 540 327 137 340,00 320 16 5 104,00 142 444,00

21 Хмельницька область 10 520 526 220 920,00 2 560 128 40 832,00 261 752,00

22 Черкаська область 11 300 565 237 300,00 8 700 435 138 765,00 376 065,00

23 Чернівецька область 11 540 577 242 340,00 11 700 585 186 615,00 428 955,00

24 Чернігівська область 20 000 1 000 420 000,00 20 000 1 000 319 000,00 739 000,00

25 Місто Київ 76 760 3 838 1 611 960,00 81 900 4 095 1 306 305,00 2 918 265,00

26 НДСЛ Охматдит МОЗ України 2 000 100 42 000,00 2 000 100 31 900,00 73 900,00

27 Нерозподілений залишок 0 0 0,00 0 0 0,00 0,00

727 360 36 368 15 274 560,00 670 420 33 521 10 693 199,00 25 967 759,00

Едем АДАМАНОВ

Розподіл медичних виробів для діагностики громадян, які хворіють на вірусні гепатити В і С, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2022 рік за бюджетною програмою КПКВК 

2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів 

(вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля медикаментів та медичних виробів для діагностики та лікування 

громадян, які хворіють на вірусні гепатити В і С»

Заступник генерального директора 

з управління поставками

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

Загальна вартість, грн 

Всього

Тест для визначення поверхневого антигену гепатиту B (HBsAg), 

HBsAg-W23

(Тест-система для виявлення гепатиту В (HBsAg))

Виробник: Ешур Тех (Ханчжоу) Ко., Лтд, Китай

Ціна за тест - 15,95 грн

Тест для виявлення гепатиту C (HCV), HCV-W23

(Тест-системи для виявлення гепатиту С (HCV))

Виробник: Ешур Тех (Ханчжоу) Ко., Лтд, Китай

Ціна за тест - 21,00 грн


